BANCAS DE QUALIFICAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA – FIRA – 2018

APRESENTAÇÃO DIA 02/08/2018 (quinta-feira) - 19:00 h – SALA 34

ALUNO (A) TÍTULO ORIENTADOR (A) HORÁRIO BANCA

ARIANE GUASSU
PERÍMETRO E ÁREAS DE
FIGURAS GEOMÉTRICAS

PROF. MSc. ANGELA
CRISTINA BONINI DOS

SANTOS

19:10 –
19:30

PROF. ESP.
CHATIA DE
OLIVEIRA
BIAZON

PROF. ESP.
DANILO
PIMENTEL

  PROF. MSc.
ANGELA
CRISTINA
BONINI DOS
SANTOS

DOUGLAS BORANELLI
RESOLUÇÃO DE EQUAÇÕES
DO 1º GRAU COM FIGURAS

PROF. MSc. ANGELA
CRISTINA BONINI DOS

SANTOS

19:30 –
19:50

EIGLYTON VINÍCIUS NUNES
MENDES

O ENSINO DE FRAÇÕES
ATRAVÉS DO LÚDICO

PROF. MSc. ANGELA
CRISTINA BONINI DOS

SANTOS

19:50 –
20:10

GABRIEL IGNÁCIO PEREIRA
PRIMO

GRANDEZAS PROPORCIONAIS
PROF. MSc. ANGELA

CRISTINA BONINI DOS
SANTOS

20:10 –
20:30

JULIANO VITOR CURTO

TEORIA MUSICAL DAS OPERAÇÕES
DE DIVISÃO, MULTIPLICAÇÃO E

ADIÇÃO DE NÚMEROS
FRACIONÁRIOS

PROF. MSC DANILO
PIMENTEL

20:30 –
20:50

BANCAS DE QUALIFICAÇÃO DO CURSO DE MATEMÁTICA – FIRA – 2018

APRESENTAÇÃO DIA 03/08/2018 (sexta-feira) - 19:00 h – SALA 34

ALUNO (A) TÍTULO ORIENTADOR (A) HORÁRIO BANCA

LUCAS HENRIQUE MOISÉS
TURIBIO

DISCALCULIA: UMA ANÁLISE
PROF. Esp. ISABELA

NATAL
19:10 –
19:30

PROF. ESP.
CHATIA DE
OLIVEIRA
BIAZON

PROF. MSc.
ANGELA
CRISTINA
BONINI DOS
SANTOS

  PROF. ESP
VICENTE DA
COSTA
JUNIOR

MARIANE DE CÁSSIA
ROCHA

A RELAÇÃO DO CUBISMO
COM A GEOMETRIA

PROF. Esp. CATHIA DE
OLIVEIRA PINTERICH

19:30 –
19:50

MATTHEUS HENRIQUE SILVA
GEBIM

POR QUE TANTA
DIFICULDADE EM RESOLVER

SITUAÇÃO PROBLEMA EM
MATEMÁTICA?

PROF. MSc. ANGELA
CRISTINA BONINI DOS

SANTOS

19:50 –
20:10

BARBARA NATÁLIA GUARINO
ROSSETO

A UTILIZAÇÃO DE PARÓDIAS
MUSICAIS NO CONTEÚDO DA

LEI DOS SENOS E DOS
COSSENOS NO ENSINO

MÉDIO

PROF. Esp. CATHIA DE
OLIVEIRA PINTERICH

20:10 –
20:30